
Obec Starovice, okres Břeclav 1 

 

Výpis usnesení  
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Starovice ze dne 1.11.2018 

 
 Zastupitelstvo obce Starovice určuje ověřovateli zápisu Radima Kerna a Ing. Petra Kapečku a 

zapisovatelku Dagmar Krejčiříkovou 

 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje navržený program ustavujícího zasedání 

 Zastupitelstvo obce Starovice schválilo zvolení jednoho místostarosty 

 Zastupitelstvo obce Starovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn 

 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty 

 Zastupitelstvo obce Starovice volí starostou  

Antonína Kadlece 
 

 Zastupitelstvo obce Starovice volí místostarostou  

Romana Pokorného 
 

 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje statutární zástupce obce Starovice pro zastupování 
obce v a.s. Hantály, a.s. a Vodovody a kanalizace, a.s., kde je obec Starovice akcionářem, a to 
pro výkon všech akcionářských práv a k právním úkonům vyplývajících z členství v a.s. na 
období od 1.11.2018 do 31.10.2022: 

Antonín Kadlec 
Roman Pokorný 

 Zastupitelstvo obce Starovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné 

 Zastupitelstvo obce Starovice volí Finanční výbor: předseda:  Ing. Petr Kapečka 

                                                                                           člen:  Lubomír Fiala 
člen:  Jiří Lang 

 Zastupitelstvo obce Starovice volí Kontrolní výbor: předseda:  Radim Kern 

                                                                       člen:            Mgr. Martin Kotlan 
                                                                                                            člen:            Pavel Šťastný 

 Zastupitelstvo obce Starovice volí: Kulturní, školská a sociální komise: 

předseda: Jiří Lang 
člen:  Martin Hanuš 
člen:  Petra Pokorná 
člen:  Ing. Petr Kapečka 
člen:  Pavel Štýbl 

 Zastupitelstvo obce Starovice volí: Sbor pro občanské záležitosti  

předseda: Fridrichová Zdeňka 
člen:   Kadlec Antonín 
člen:  Krejčiříková Dagmar  
člen:  Matějů Hana 

 Zastupitelstvo obce Starovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a jiných osob za 
měsíc takto: 
 



Obec Starovice, okres Břeclav 2 

 
místostarosta      9.000Kč 
předseda výboru/komise    2.757Kč 
člen výboru/komise, který je členem ZO  2.298Kč 
člen komise, který není členem ZO   1.379Kč 
člen Zastupitelstva bez dalších funkcí   1.379Kč 

 
Odměna bude poskytována od 2.11.2018. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne  
složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do  
funkce (místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise)  
bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje statutární zástupce obce Starovice pro zastupování 
obce v a.s. Hantály, a.s. a Vodovody a kanalizace, a.s., kde je obec Starovice akcionářem, a to 
pro výkon všech akcionářských práv a k právním úkonům vyplývajících z členství v a.s. na 
období od 1.11.2018 do 31.10.2022: 

                                                 Antonín Kadlec 
                                             Roman Pokorný 

 
 

 

 

 

 
   Roman Pokorný    Antonín Kadlec 
   místostarosta     starosta 
 
 
 
 
 
 
 

 


